Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сибирская средняя общеобразовательная школа №1
Омского муниципального района Омской области»

ПРИКАЗ
от 06.12.2024 г.                                                                                      №158

Об организации и проведении защиты
итогового индивидуального проекта

в 9-х классах в  2024-2025 учебном году

На основании  Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012 г. №273 – ФЗ,  ООП ООО, СОО МБОУ «Сибирская СОШ №1», Положения
о промежуточной аттестации, Положения об итоговом  индивидуальном проекте.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы итоговых индивидуальных проектов в 2024-2025 учебном году
учащихся 9 классов,  как формы промежуточной аттестации (Приложение №1).

2. Назначить руководителями и экспертами итоговых индивидуальных проектов в 9
классе 2024-2025 учебном году учителей- предметников;

3. Создать аттестационную комиссию по оценке защиты итоговых индивидуальных
проектов  в 9 классе (Приложение №2).

4. Назначить защиту итоговых индивидуальных проектов  в 9 классе  на 11 декабря
2024 года.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор    школы:                                            Е.А. Стоянова

   Приложение№1

Темы итоговых индивидуальных проектов

в 2024-2025 учебном году учащихся 9а класса
МБОУ «Сибирская СОШ №1»

 ФИО Предмет Тема проекта Подпись
ученика

ФИО
учителя

Подпись
учителя

  9а класс
1 Арбузов

Сергей
Дмитриевич

Обществознание Глобальные проблемы
человечества и пути их
решения

 Стрелкова
Т.Ю

2 Баев Никита
Михайлович

Информатика Искусственный интеллект   Воловикова
А.Н

3 Балакин
Станислав
Алексеевич

Обществознание Подростковая преступность  Стрелкова
Т.Ю

4 Белоусова
Анастасия
Юрьевна

Математика Задачи на смеси и сплавы  Плотникова
Г.В

5 Галинский
Николай
Олегович

Физика БПЛА  Селиверстов
А.А

6 Глухих Никита
Анреевич

Обществознание Влияние СМИ на
формирование
общественного мнения

 Стрелкова
Т.Ю

7 Донехно
Валерия
Александровна

Биология Конный спорт. Как конный
спорт влияет на организм
человека?

 Уткина Е.Н

8 Забара Арина
Андреевна

Психология Как не допустить
эмоционального
выгорания?

 Екимова
А.В

9 Зырянова
Елизавета
Евгеньевна

Английский
язык

Влияние группы «Битлз» на
музыку 20 века.

 Темник Д.В

10 Инякин
Анатолий
Евгеньевич

Обществознание Молодёжные субкультуры  Стрелкова
Т.Ю

11 Карабань
Мария
Алексеевна

Биология Анализ трендов
органического питания в
мире по
категориям:|блогеры,звезды
и люди из медиа,
государство, город.

 Уткина Е.Н

12 Квашнин
Вадим
Алексеевич

Обществознание Социальные сети: Почему
люди предпочитают
реальному общению
виртуальный мир?

 Стрелкова
Т.Ю

13 Коваль Матвей
Евгеньевич

Обществознание Международный терроризм
глобальная проблема
современности

 Стрелкова
Т.Ю

14 Лапин Богдан
Сергеевич

Биология Какой вред организму
несёт курение?

 Уткина Е.Н

15 Майстришин Биология Влияние алкоголя на  Уткина Е.Н

Павел
Петрович

организм человека

16 Морозова
Виктория
Александровна

Химия Красота с помощью химии  Стрелкова
Т,Ю

17 Павловская
Ангелина
Дмитриевна

География Вулканы. Мифы и
реальность.

 Хохлова
О.А

18 Першин
Никита
Александрович

Биология Ультрафиолет и онкология:
современные риски для
здоровья.

 Уткина Е.Н

19 Пухова Ольга
Алексеевна

Информатика Влияние нейросетей на
учебную мотивацию и
социальное взаимодействие
подростков

 Воловикова
А.Н

20 Тавровский
Александр
Евгеньевич

Биология Пчеловодство  Уткина Е.Н

21 Тимошенко
Екатерина
Ивановна

Биология Сладкие газированные
напитки: польза или вред?

 Уткина Е.Н

22 Ульянов Петр
Петрович

Обществознание Востребованные профессии
сегодня и завтра.

 Стрелкова
Т.Ю

23 Челноков Егор
Евгеньевич

Физическая
культура

Как создавался хоккей  Полоухин
И.П

24 Шанина Софья
Сергеевна

Биология Особенности и отличия
органических продуктов
питания. Маркировка и
сертификация
органической продкции

 Уткина Е.Н

25 Шрейдер
Максим
Андреевич

Математика Теорема Пифагора  Плотникова
Г.В

Классный руководитель- Стрелкова Т.Ю

Математика-2
Обществознание-7
Информатика-2
Физика-1
Психология-1
География-1
Биология-9
Химия-1
Английский язык-1

Темы итоговых индивидуальных проектов

в 2024-2025 учебном году учащихся 9б класса
МБОУ «Сибирская СОШ №1»

ФИО ученика Предмет Тема проекта

П
од

пи
сь

уч

ен
ик

а

ФИО
учителя

П
од

пи
сь

уч

ит
ел

я

1. Алякин

Александр

 Физическая
культура

 Волейбол,
расстановка и
амплуа

  Полоухин
И.П.

2. Ануфриев

Вячеслав

Музыка и
психология

Влияние музыки на
психическое
состояние человека

 Амосова Т.В.

3. Баранов Никита

География Зачем предприятиям
нашего города
нужны очистные
сооружения

 Хохлова О.А.

4. Бруско Иван

Биология Большереченский
зоопарк

 Уткина Е.Н.

5. Буриков
Максим

История Сравнение
Скандинавской и
Греческой
мифологий

 Стрелкова
Т.Ю.

6. Голуновский
Артём

 Физическая
культура

Игра в баскетбол  Полоухин И.П.

7. Дияшина София

 Литература Тема семьи в
пословицах и
поговорках русского
народа

 Ганилес О.П.

8. Киприянова

Дана

Психология Суицидальные
наклонности

 Зубова М.А.

9. Корольков
Кирилл

Физическая
культура

Техника и тактика
игры в волейбол

 Полоухин
И.П.

10. Курочкин Иван

Математика Нестандартные
способы решения
квадратных
уравнений

 Плотникова
 Г.В.

11. Летемин
Максим

Информатик
а

Социальные сети.
Польза или вред?

 Воловикова
А.Н.

12. Митина Дарья

Обществозна
ние

Влияние
социальных сетей на
подростков

 Стрелкова
Т.Ю.

13. Меснякова
Ольга

 Психология Эмоциональное
состояние подростка
при дефиците

  Зубова М.А.

общения со
сверстниками

14. Охотникова

Алина

Психология Негативная критика
и как на неё
реагировать

 Зубова М.А.

15. Павлова

Александра

Обществозна
ни

Преступность среди
подростков

 Стрелкова
Т.Ю.

16. Падерина

Варвара

Психология Проблема выбора
профессии

 Зубова М.А.

17. Панченко

Евгений

Биология Выращивание
моркови

 Уткина Е.Н.

18. Рычкова

Евгения

Психология Что такое красота?
Как мы её
определяем.

 Зубова М.А.

19. Рябошапко
Максим

Математика Золотое сечение.
Золотая пропорция.

 Плотникова
 Г.В.

20. Сорокина

Виктория

Психология Что думают
подростки о
школьном буллинге

 Зубова М.А.

21. Старкова

Анастасия

Физическая
культура

Баскетбол в нашей
жизни

 Полоухин
И.П.

22. Столяренко

Ярослав

Обществозна
ние

Преступность в
городе Омске

 Стрелкова
Т.Ю.

23. Царенко
Анжела

Психология Социально-
психологические
особенности
подростков

 Зубова М.А.

Классный руководитель _ Плотникова Г.В.

Математика – 2
Литература – 1
География - 1
История – 1
Обществознание – 3
Биология – 2
Музыка – 1
Психология – 7
Физическая культура – 4
Информатика - 1

Приложение 2

Аттестационная комиссия (жюри) по оценки защиты

итоговых индивидуальных проектов  в 9 –м классе в 2024-2025 учебном году:

Секция Предметы Количество
работ

Председатель
аттестационной
комиссии (жюри)

Члены
аттестационной
комиссии (жюри)

Члены
аттестационной
комиссии (уч-ся
10 кл.)

Секция
№1

Математика
Информатика
Физика
Кабинет №22

8 учеников:

Стоянова ЕА. Плотникова ГВ.
Верещагина РВ.
Воловикова АН.

Исаенко Д.
Шрейдер С.

Секция
№2

Обществознание
История

Кабинет №25

11 учеников:

Шмакова Л.Я.

Чиликина ОВ.
Дроздова СС.
Ященко ЛЮ.

Воронина Д.

Секция
№3

Русский язык
Литература
Психология

Кабинет №33

10 учеников:

Ращупкина ТВ.

Ванслонович Д.К.
Ганилес ОП.
Темник ДВ.
Зубова М.А.

Митюшкина В.
Шпакова Д.

Секция
№4

Биология
Химия
География
Кабинет №29

14 учеников:

Уткина ЕН.

Стрелкова ТЮ.
Хохлова ОА.

Жеребцова А.
Черемных И.

Секция
№5

Музыка
Физическая
культура

Кабинет №19

5 учеников:

Губич Н.С. Полоухин ИП.
Пшибис МВ.
Амосова ТВ.

Апсалямов Э.
Иванец Т.

	Об организации и проведении ИИП 9 класс 2024 25

		2024-12-10T14:01:13+0600
	Стоянова Елена Анатольевна